denaintia domniiei miale şi a tot svatul nostru,
aşijderea şi pietrile şi hiiarăle încă să le să stia să înble pre moară,
căci el s'au hrănit cătăva vreame deacolo şi treabă n'au avut pentru
aceaia. Nime să nu oprească preste cartea domniiei miale H HJK HH &kAfT

U las vl ..-311~ Mart
t Tiron

Atât documentul din 7169 (1661) Iulie 23 al lui Ştefăniţă Vodă
Lupul, cât şi al lui Istratie Dabija din 7170 (1662) Martie, sunt in
teresante pentru că ne oferă elemente de procedură din vechiul drept
românesc şi sentinţă dată de divanul domnesc. Un imobil construit
pe locul altuia, de care te-ai folosit un timp fără înţelegere legală între
părţi, rămâne al adevăratului proprietar conform hotărîrii date de cătră
divanul lui Istratie Vodă Dabija.